关于开展第五届青年教师成长论坛

暨第三届青年中层干部技能大赛活动的通知
各中小学及有关学校：
为推动师德建设常态化、长效化，努力打造一支师德高尚、业务精湛的高素质教师队伍，充分展示青年教师风采，推动武进教育高质量发展，经研究，决定在全区教育系统开展第五届青年教师成长论坛暨第三届青年中层干部技能大赛活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
不忘初心 立德树人。
二、参加对象
每校优选80后中层干部或35周岁（含35周岁）以下青年教师1人。（每校限1人，获往届青年教师成长论坛一等奖以上荣誉者不再参加）
三、活动时间
2019年3-5月。

四、活动安排
活动分校内预选、分片预赛和全区决赛三个阶段进行。
1.校内预选（3月下旬）
各校结合实际，围绕主题，自行确定参与对象、形式和内容，自主策划开展。

2.分片预赛（4月上旬）
活动项目：4分钟主题演讲（围绕“不忘初心 立德树人”的主题）+3分钟即兴演讲。（超时扣分）
分片评选出参加决赛的选手，其中东片协作片5-6名，南片协作片4-5名，西片协作片3-4名，中片协作片8-9名（根据比赛实际情况名额可作调整），共产生20名（或24名）选手参加决赛。

3.全区决赛（5月上旬）
活动过程：参赛选手预先分成4组（每组5或6人），围绕武进教育重点、热点话题，紧扣“不忘初心 立德树人”主题，确定团队演讲的内容和风采展示的方式，并为每组配备一位校级领导作为导师，全程指导。

展示项目：3分钟团队介绍，15分钟团队演讲，5-6分钟情境答辩。（超时扣分）
评分：专家评委评分+现场观众投票得分加权后得出总分，根据排名确定优秀团队和个人奖项。

五、活动奖励
本次活动设团体和个人奖项若干。由区教育局、教育工会、教育团工委进行奖励。
六、有关要求
1.请各校认真组织，积极参与，择优选出1人参加此次活动，并于3月31日前将活动报名表（见附件1）发给协作片联系人。各片于4月上旬开展预赛选拔，具体比赛时间、地点、现场联系人见附件2。
2.各校要把此次活动作为提升教师综合素质的有效载体，引导青年教师不断加强师德师风师能建设，进一步完善教师职业的价值取向。
附件1：活动报名表
附件2：活动安排表
                                常州市武进区教育局
                                  2019年3月20日